
 

 

UCHWAŁA NR VII/37/2019 

RADY GMINY PYSZNICA 

z dnia 18 marca 2019 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie uchwalenia statutów sołectw w Gminie Pysznica 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Rada Gminy 

Pysznica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/40/2003 Rady Gminy w Pysznicy z dnia 2 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia 

statutów sołectw w Gminie Pysznica wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1, Statut Sołectwa Pysznica: 

a) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W skład Sołectwa wchodzi wieś Pysznica z wyłączeniem 

przysiołków: Malce, Piskorowy Staw i Sudoły oraz części wsi zwanej Olszowiec obejmującej ulice: 

Krótka, Piaskowa, Rędziny, Sportowa numery parzyste od nr 170 i numery nieparzyste od nr 103, 

Wolności numery nieparzyste od nr 1 do 101 i numery parzyste od nr 2 do 110, Żwirowa”. 

b) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

c) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

d) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

e) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

2) w załączniku Nr 2, Statut Sołectwa Jastkowice: 

a) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2019 r.

Poz. 2454



b) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

c) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

d) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

3) w załączniku Nr 3, Statut Sołectwa Kłyżów 

a) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

b) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

c) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

d) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

4) w załączniku Nr 4, Statut Sołectwa Krzaki-Słomiana: 

a) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

b) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

c) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2454



d) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

5) w załączniku Nr 5, Statut Sołectwa Brandwica: 

a) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

b) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

c) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

d) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

6) w załączniku Nr 6, Statut Sołectwa Bąków: 

a) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

b) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

c) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

d) w§ 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

7) w załączniku Nr 7, Statut Sołectwa Chłopska Wola: 

a) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

b) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

c) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2454



8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

d) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

8) w załączniku Nr 8, Statut Sołectwa Olszowiec: 

a) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W skład sołectwa wchodzi część wsi Pysznica obejmująca ulice: 

Krótka, Piaskowa, Rędziny, Sportowa numery parzyste od nr 170 i numery nieparzyste od nr 103, 

Wolności numery nieparzyste od nr 1 do 101 i numeru parzyste od nr 2 do 110, Żwirowa” 

b) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

c) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

d) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

e) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

9) w załączniku Nr 9, Statut Sołectwa Studzieniec: 

a) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

b) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

c) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

d) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

10) w załączniku Nr 10, Statut Sołectwa Sudoły: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2454



a) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat”. 

b) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada sołecka składa się z 3 do 7 osób”. 

c) w § 15 ust. 7-9 otrzymuje brzmienie: 

„7. Do działania komitetów wyborczych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy – Kodeks wyborczy 

z wyłączeniem działalności finansowej i z tym zastrzeżeniem, że o utworzeniu komitetu zawiadamia się 

Gminną Komisję Wyborczą w Pysznicy. 

8. Komisje wyborcze działają z odpowiednim uwzględnieniem zasad określonych w ustawie -  

Kodeks wyborczy  oraz regulaminach i wytycznych stosowanych przy wyborach do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego z zastrzeżeniem zdania 2. Obwodowe komisje 

wyborcze przeprowadzają głosowanie w obwodzie i ustalają w nim wyniki głosowania. 

9. W sprawach nieuregulowanych w § 14 i § 15 mają zastosowanie przepisy ustawy – Kodeks 

wyborczy”, 

d) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Sołtys w terminie do 3 miesięcy od wyboru zwołuje Zebranie 

Wiejskie w celu określenia liczby członków Rady Sołeckiej oraz dokonania wyboru osób wchodzących 

w jej skład”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pysznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z wyjątkiem postanowień § 1 pkt 1 lit. b), pkt 2 lit. a), pkt 3 lit. a), pkt 4 lit. a), 

pkt 5 lit. a), pkt 6 lit. a), pkt 7 lit. a), pkt 8 lit. b), pkt 9 lit. a), pkt 10 lit. a), które wchodzą w życie z pierwszym 

dniem kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich następującej po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została 

podjęta. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Skrzypek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2454


		2019-04-23T13:52:59+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




